
令和３年９月９日 
仰木の里東小学校保護者様 

仰木の里東小学校 
校長 笠川常彦 

 
本校における９月１３日（月）から１７日（金）の教育活動について 

                          （お知らせ） 

 
朝夕の寒暖差に季節の移り変わりを感じる今日この頃ですが、保護者の皆様にはますま

すご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の学校教育にご理解・ご協力を賜り

まことにありがとうございます。 
さて、新型コロナウイルス感染症対策として午前中４時間の授業を実施し、９月の第２

週を迎えています。９月１３日（月）〈第３週〉以降の教育活動について、大津市教育委

員会より方針（別添参照）が出され、通常日課による授業を実施することになります。本

校では引き続き感染拡大のリスクが伴う学習活動や生活時間を制限しつつ、段階的に学校

生活を通常に戻していく所存です。 
つきましては、下記により第３週〈９月１３日（月）～１７日（金）〉の時程を連絡さ

せていただきます。第４週以降については、感染状況について十分に検討を重ねながら、

順次活動内容の幅を広めていきたいと考えています。 
保護者の皆様におかれましては、マスクの着用、手洗いのご指導、登校前の検温・健康

観察や、発熱や風邪症状等お子様の健康状況によっては登校のご判断をお願いする等様々

なお願いをすることになりますが、学校事情を察していただき、ご協力くださいますよう

お願い申し上げます。 
 

記 
 
【学校における教育活動について】 
・９月１３日（月）の週から通常日課とします。 
・引き続き、感染リスクが大きい長休みを無くし、昼休みも１５分間とします。 
・給食の時間をいつもより５分多めに取り、感染リスクを押さえるためクリアシールドを

立てた状態で黙食をするよう指導します。 
・掃除の時間についても、当分の間見合わせて、児童が下校後に教職員で掃除、消毒にあ

たります。 
・上記の変更にて、児童の下校時間が早まりますことをご理解いただき、ご協力願います。 
・９月２１日（火）〈第４週〉以降については、感染の状況を鑑み、その都度お知らせを

出させていただきます。 
※マスクの着用、徹底した手洗い、手指消毒の指導を行います。 
 

 ５時間授業の場合  １４時０５分頃下校 

 ６時間授業の場合  １４時５５分頃下校   
                
 

 
 


